Муниципальное бюджетное учреждение
Информационно-методический центр
Управления образованием
Мысковского городского округа

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2024г.									№ 31

Об итогах
XXVIII городской  конференции школьников
(1-4 классы)

	На основании  плана работы МБУ ИМЦ УО МГО на 2023-2024 учебный год 19 апреля 2024 года на базе МБОУ «СОШ № 4» прошла XXVIII городская конференция школьников (1-4 классы). В конференции приняли участие обучающиеся из МАОУ СОШ № 1, МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 5», МБОУ ООШ № 6, МБОО ДО ЦДО (Приложение 1).
	На конференции работало 3 секции:
	Название секции
	Количество участников
	Количество докладов

	Учебные исследования (1-4 классы)
	9
	9

	Творческие работы (1-4 классы)
	19
	14

	Учебные и социально-значимые проекты
	26
	12

	Итого
	54
	35

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей, призеров,  номинантов XXVIII  городской  конференции   обучающихся 1-4 классов в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).
2.  Наградить победителей, призеров и номинантов XXVIII городской  конференции 1-4 классов дипломами.
3. Директору МБОУ «СОШ № 4» Скоровой Т.Е. рассмотреть вопрос поощрения из стимулирующей части фонда  оплаты труда организатора конференции Супчук Т.И., заместителя директора по методической работе.
4. Методистам ОО обратить внимание на качество работ обучающихся и воспитанников, выполнение требований к их содержанию и оформлению.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МБУ ИМЦ  УО МГО                                                 Е.И. Потапенко

Приложение 1
Участие ОО в XXVII городской конференции школьников (1-4 классы)
	ОО
	Количество работ
	Количество участников
	Количество
 работ-призёров
	Количество номинантов

	МАОУ СОШ № 1
	18
	18
	13
	5

	МБОУ «СОШ № 4»
	8
	25
	8
	8

	МБОУ «СОШ № 5»
	5
	6
	4
	-

	МБОУ ООШ № 6
	1
	1
	-
	1

	МБОО ДО ЦДО
	3
	3
	1
	2

Приложение 2
Итоги работы секций конференции
Учебные исследования (1-4 классы):
	№
	Название работы

	Фамилия и имя участника
	ОО
класс
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Невидимые чернила
	Полетайкина Регина
	МАОУ
СОШ № 1,
 2 б класс
	Полянина Наталья Анатольевна, учитель начальных классов
	Диплом
III степени

	2.
	Волшебная соль
	Милюкова Элина
	МАОУ
СОШ № 1,
2 б класс
	Полянина Наталья Анатольевна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	3.
	О чём молчит снег?
	Астафьев Александр
	МАОУ
СОШ № 1,
 4 в класс
	Вальтер Елена Владимировна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	4.
	Сокровище Кузбасса
	Береснев Алексей
	МБОУ
«СОШ № 5»,
1 б класс
	Мельникова Наталья Михайловна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	5.
	Учим стихи, быстро!
	Зудилова Виолетта
	МБОУ
«СОШ № 5»,
 2 б класс
	Коршунова Ирина Владимировна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	6.
	Возможно ли вырастить бабочек в домашних условиях?
	Щербинина Виктория
	МБОУ
«СОШ № 5»,
2 а класс
	Коршунова Ирина Владимировна,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	7.
	Куда исчезла лужа
	Крошкин Егор
	МБОУ
«СОШ № 5»,
 2 а класс
	Яковлева Ольга Викторовна,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	8.
	Красная книга Кузбасса
	Суховольский Григорий
	МБОО ДО ЦДО   д/о «Экологи-исследователи Кузбасса», 4кл
	Овсиенко Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования
	 Номинация
«За актуальность исследуемой проблемы»

	9.
	Плесень в нашей жизни
	Усольцев Тимофей
	МБОУ
ООШ № 6,
3 а класс
	Шелкунова Екатерина Валерьевна,
учитель начальных классов
	Номинация
«За глубину знаний автором избранной области исследования»

Секция учебные и социально-значимые проекты:
	№
	Название работы

	Фамилия и имя участника
	ОО
класс
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Лего-конструирование – мое увлекательное хобби
	Абакаев Макар
	МАОУ
СОШ № 1,
2 б класс
	Полянина Наталья Анатольевна,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	2.
	Играем – умножаем
	Руденко Роман
	МАОУ
СОШ № 1,
2 в класс
	Корнева Светлана Александровна,
учитель начальных классов
	Диплом
III степени

	3.
	Древо моей семьи
	Боталова
Василиса
	МАОУ
СОШ № 1,
4 а класс
	Сергомасова Ольга Викторовна,
учитель начальных классов
	Номинация
«За актуальность выбранной темы»

	4.
	Моя персональная выставка
(социально-значимый проект)
	Воробьёва Маргарита
	МАОУ
СОШ № 1,
4 класс
	Вальтер Елена Владимировна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	5.
	Новогодняя красавица
	Самойлов Максим
	МБОУ
«СОШ № 5»,
3 б класс
	Ерофеева Марина Петровна,
учитель начальных классов
	Сертификат участника

	6.
	Игра-бродилка
«Мой родной город»
	Илькаева Ульяна,
Антипина Алёна
	МБОУ
«СОШ № 5»,
1 б класс,
2 в класс

	Мельникова Наталья Михайловна, Королева Татьяна Викторовна,
учителя начальных классов
	Диплом
I степени

	7.
	Ядовитые растения Кемеровской области
	Зеленков Артём

	МБОО ДО ЦДО
д/о «Экологи-исследователи Кузбасса»
3 класс
	Овсиенко Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования
	Номинация «За тягу к научным знаниям»

	8.
	Такая разная бумага
	Дудкина Елизавета,
Топчий Алина,
Уткин Роман,
Бадулин Кирилл,
Чульжанова Ева
	МБОУ
«СОШ № 4»,
3 в класс
	Кузнецова А.Ю.,
Табакаева О.П.
учителя начальных классов
	Диплом
II степени

	9.
	Вторая жизнь старых вещей
	Курбатова Алиса,
Филиппова Маргарита,
Бутнарь Анна,
Будков Иван
	МБОУ «СОШ № 4»
2 б класс

1 в класс
	Нестерова Т.В.
Табакаева О.П.,
учителя начальных классов
	Диплом
II степени

	10.
	Акция «Георгиевская ленточка»
(социально-значимый проект)
	Иванов Богдан, Вяткин Савелий,
Андреева Вика
(докладчики)
	МБОУ
«СОШ № 4»,
 4 в класс
(весь класс)
	Зубарева Л.Н.,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	11.
	Как устроена жизнь муравьев
	Желудкова Настя,
Ничкова Настя, Хлынова Ксения, Пустошинская Варвара
	МБОУ
«СОШ № 4»
 4 в класс
	Зубарева Л.Н. Табакаева О.П.,
учителя начальных классов
	Диплом
I степени

	12.
	Живая книга
	Аветян Лиана
Ливча Маргарита
	МБОУ
«СОШ № 4»
 4 в класс
	Зубарева Л.Н.,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

Секция творческие работы (1-4 класс):
	№
	Название работы

	Фамилия и имя участника
	ОО
[bookmark: _GoBack]класс
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Футбол - мой любимый вид спорта
	Болдырев Иван
	МАОУ
СОШ № 1
2 б класс
	Полянина Наталья Анатольевна,  учитель начальных классов
	Номинация «За творческий поиск и стремление к познанию»

	2.
	Футбол – мой любимый вид спорта
	Порываев Артём
	МАОУ
СОШ № 1,
3 а класс
	Чембарова Элина Юрьевна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	3.
	Моя Родина – Кузбасс
	Гусева Маргарита
	МАОУ
СОШ № 1,
1 а класс
	Григорьева Снежана Юрьевна,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	4.
	Растения –переселенцы
	Мироненко Арина
	МАОУ
СОШ № 1,
3 б класс
	Никифорова Ангелина Дмитриевна,
учитель начальных классов
	Номинация «За доступность изложения материала»

	5.
	Тайны русского алфавита
	Чижевская Валерия
	МАОУ
СОШ № 1,
1 в класс
	Викторова Наталья Геннадьевна,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	6.
	Живопись на камнях
	Шипицына Милана
	МАОУ
СОШ № 1,
2 а класс
	Рукавишникова Надежда Владимировна,
учитель начальных классов
	Номинация «За неординарность творческого замысла»

	7.
	Что означают наши имена?
	Фролова Дея
	МАОУ
СОШ № 1,
 2 б класс
	Полянина Наталья Анатольевна,
учитель начальных классов
	Диплом
III степени

	8.
	Мосалов Н.И. -  герой-фронтовик Великой Отечественной войны
	Жосан Сергей
	МАОУ
СОШ № 1,
4 г класс
	Тотышева Елена Анатольевна,
учитель начальных классов
	Номинация «За актуальность темы»

	9.
	Тайна моего имени
	Попова Екатерина
	МАОУ
СОШ № 1,
2 в класс
	Корнева Светлана Александровна,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	10.
	Настольный клуб «Братство Кубика»

	Назина Алиса,
Саина Мария
	МАОУ
СОШ № 1,
3 а класс
	Чембарова Элина Юрьевна,
учитель начальных классов
	Диплом
III степени

	11.
	Необычный обитатель обыкновенного леса
	Прохорова Юлия

	МБОО ДО ЦДО
д/о «Экологи-исследователи Кузбасса»,
3 класс
	Овсиенко Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования
	Диплом
II степени

	12.
	Могут ли рыбы разговаривать?
	Шмер Матвей,
Струнов Евгений,
Ушаков Дмитрий
	МБОУ
«СОШ № 4»
4 в класс
	Зубарева Л.Н.,
учитель начальных классов
	Диплом
I степени

	13.
	Санитары природы
	Олейникова Елизавета,
Рожкова Анна
	МБОУ
«СОШ № 4»,
 4 в класс
	Зубарева Л.Н.,
учитель начальных классов
	Диплом
II степени

	14.
	Поздравительный календарь
	Петренко Софья,
Петренко Ангелина
	МБОУ
«СОШ № 4»,
 3 б класс,
5 б класс
	Слепченко М.А.
Бакулева М.А.,
учителя начальных классов
	Диплом
III степени